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Ojciec, córki i udziałowcy torfowej spółki przed sądem

Ewelina Szczepańska
04.01.2023

Funkcjonariusze z Placówki SG w Grzechotkach zakończyli akcyzowe
śledztwo, które prowadzili pod nadzorem Ośrodka Zamiejscowego
Prokuratury Rejonowej w Ostródzie z siedzibą w Morągu. Przed sądem
stanie 15 oskarżonych.

W ostatnich dniach grudnia ub. roku do Sądu Rejonowego w Ostródzie VII Zamiejscowego
Wydziału Karnego w Morągu przesłano akt oskarżenia wobec 15 osób, które zajmowały się
sprowadzaniem papierosów bez akcyzy i ich sprzedażą. Sprawa miała początek w 2021
roku.  Wówczas  funkcjonariusze  z  Placówki  SG  w  Grzechotkach,  wspólnie  z
funkcjonariuszami CBŚP, zlikwidowali rodzinny biznes. Ojciec i dwie córki zajmowali się
przemytem papierosów. Funkcjonariusze ujawnili wyroby akcyzowe ukryte w ciężarówce,
pod  torfem.  Ponadto,  na  terenie  powiatu  ostródzkiego,  zatrzymano  kolejne
osoby  zamieszane  w  rodzinny  przemyt  wyrobów  akcyzowych.  Ojcu,  jego  córkom  i
pozostałym udziałowcom spółki pomagał Mołdawianin. Założył firmę, którą zarejestrował w
województwie mazowieckim. Miał sprowadzać rzekomo torf z Białorusi. Pod torfem były
papierosy bez polskiej akcyzy.

W  toku  prowadzonego  śledztwa  zatrzymano  15  osób.  Na  poczet  przyszłych
kar zabezpieczono prawie 43 tys. zł, 500 euro. Prokurator ustanowił hipotekę przymusową
na nieruchomościach gruntowych zabudowanych na kwotę 364 tys.  zł.   W zestawach
ciężarowych, pod torfem, ujawniono z kolei łącznie ponad 1,5 mln sztuk papierosów ze
znakami  białoruskiej  akcyzy.  Ich  wartość  oszacowano  na  ponad  milion  złotych.  15
oskarżonym,  mieszkańcom  powiatów:  ostródzkiego,  elbląskiego,  jarosławskiego  oraz
obywatelowi Mołdawii grozi kara grzywny albo kara pozbawienia wolności do lat 3 lub obie
te kary łącznie.

zdj. Warmińsko-Mazurski OSG
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Strona znajduje się w archiwum.
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